[bookmark: _GoBack]臺北市立景美女子高級中學104學年度
第2學期期末校務會議紀錄

時間：105年6月30日上午10時20分
地點：敦品樓1樓演藝廳
主席：黃校長贇瑾                                 紀錄：蘇裕哲
壹、主席報告出席人數：如附件
貳、檢視上次會議紀錄：確認通過
參、校長校務報告：
  一、105學年度臺北市推優先免試入學方案，本校所提供招生名額為上
限15%，共107名。共計772名國中畢業生申請本校就讀，已於日
前完成撕榜做業，107名均報到完畢。優先免試採單一志願登記，
能收到認同本校辦學理念之學生，該類學生較能主動學習，較易引
導，期能有較好之學習成效。 。
  二、105學年度輪由本校接受教育評鑑，預計期程為上學期。相關準備
工作均已依規劃辦理中，請同仁們依既定期程，提早為準備，以為
因應。
  三、新課綱將於107學年度正式施行，其中校訂必修4~8學分，各校應
發展校本特色課程，以建立品牌，確立藍海。業已邀集同仁成立客
程研發小組，下學期將每月定期開會研議，相關研議成果將透過各
科會議擴大參與後，再提課發會確認。
  四、另107新課綱在選修部分規定：「各校應提供學生跨班自由選修課
程，學校開設之選修總學分數，應達學生應修習選修學分數之
1.2~1.5倍。選修課程應包括加深加廣、補強性及多元選修課程，
由學生自由選修。」依學生學習現況及各科屬性，請各科持續發展
教師專業對話之學習社群，分工合作，持續開設選修課程，以為
107新課綱上路之準備。另感謝同仁勇於任事，積極爭取優質化經
費，將浥助新課程之開發。
肆、家長會長致詞：
  一、首先代表家長會，感謝各位老師這一年來對家長會的支持，謝謝大
家。
二、今天中午12點30分在花園餐廳的聚會，希望大家都能撥冗參加。
伍、教師會理事長致詞：
  一、謝謝大家對教師會的支持，教師會因大家而強大，希望大家都能參
加教師會各項活動。
  二、個人認為教師會主席是一個橋樑，如果大家有任何意見，都可經由
我去反應，雖不能解決所有事，但程序上一定合法，也可保障權益。
三、下學期要留職停薪的老師請繼續繳會費，若停繳，全國總公會會停權，之後若再恢復，要繳大約二、三仟元；另今日訴訟事件層出不窮，大家也可加入訴訟基金，但前提是加入公會。
四、提案：請參閱會員手冊，是否通過明年度預算及決算表。
決議：決議過半，鼓掌通過。
陸、各處室工作報告：
  一、教務處：請參閱書面資料第4~6頁。
二、學務處：請參閱書面資料第6~8頁。
三、總務處：請參閱書面資料第8頁。
  四、輔導室：請參閱書面資料第9頁。
五、圖書館：請參閱書面資料第9~10頁。
六、教官室：請參閱書面資料第10~11頁。
七、人事室：請參閱書面資料第11~13頁。
柒、提案討論
提案一：請參閱書面資料第14頁。
提案單位：教務處
案由：本校是否申請續辦「臺北市106學年度教學輔導教師設置方案」，提請討論。
決議：決議過半，鼓掌通過。
提案二：請參閱書面資料第15頁。
提案單位：教務處
案由：本校是否申請續辦「106學年度教育部補助教師專業發展評鑑計畫」，提請討論。
決議：決議過半，鼓掌通過。
提案三：請參閱書面資料第16頁。
提案單位：學務處
案由：本校申請設置體育班事宜，提請討論。
決議：暑假先作細部規劃，再提期初校務會議。
提案四：請參閱書面資料第17頁。
提案單位：學務處
案由：有關修正「學生服儀規定」，提請討論。
決議：決議過半，鼓掌通過。
提案五：請參閱書面資料第19頁。
提案單位：學務處
案由：有關修正臺北市景美女子高級中學「景女之家」學生宿舍管理與輔導要，提請討論。
決議：決議過半，鼓掌通過。
提案六：請參閱書面資料第41頁。
提案單位：學務處
案由：有關修正「學生宿舍管理與輔導規定」，提請討論。
決議：決議過半，鼓掌通過。
提案七：請參閱書面資料第47頁。
提案單位：學務處
案由：有關105.03.29會議相關決議條文，提請討論。
決議：決議過半，鼓掌通過。
提案八：請參閱書面資料第51頁。
提案單位：學務處
案由：有關修正「學生請假及銷假規則」，提請討論。
決議：決議過半，鼓掌通過。
提案九：請參閱書面資料第54頁。
提案單位：學務處
案由：有關「臺北市立景美女子高級中學學生獎懲委員會組織及運作辦法」，提請討論。
決議：決議過半，鼓掌通過。
捌、臨時動議：無
玖、主席指示：
  一、7月8日是返校日，請導師回校將成績單交予同學，並給予期許。
  二、開學前有2日研習，包括半日校務會議，半日特教研習，半日國際研習及半日輔導知能研習，相關訊習會公告在網路上。
  三、暑假期間請老師們好好休息，多多陪伴家人，祝大家假日愉快。
拾、散會(上午12時0分)

1
1